Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский»

П Р И К А З

№ 82/5                                                                                                                                 31 мая 2023 года

г. Советский

Об утверждении формы журнала

 индивидуального обучения на дому

На основании Письма Министерства Просвещения Российской Федерации №ДГ-2121/07 от

24.11.2021 г. «О направлении методических рекомендаций об организации обучения на дому

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, с  инвалидностью», с целью учета

выполнения учебного плана и осуществления контроля за своевременным проведением

индивидуальных занятий с обучающимися, находящимися на индивидуальном обучении на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму журнала индивидуального обучения на дому (далее – Журнала) и ввести

его в действие с 01.09.2023г. (Приложение 1).

2. Карепановой И.В., заместителю директора по УВР, ознакомить родителей и педагогов с

формой журнала индивидуального обучения на дому. Срок: до 01.06.2023

3. Карепановой И.В., заместителю директора по УВР, организовать работу педагогов и

специалистов, осуществляющих индивидуальное обучение на дому, по заполнению Журналов.

3. Фридрих Т.А., заместителю директора по УВР, разместить форму журнала

индивидуального обучения на дому  на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор школы                                                                                                Никифорова М.В.

С приказом ознакомлены:

Карепанова И.В.  ____________

Фридрих Т.А.       ____________

Приложение 1

к приказу от 31.05.2023 №82/5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский»

ЖУРНАЛ

индивидуального обучения на дому

 ученика (цы) ___ класса

__________________________
(Ф.И. обучающегося)

20_-20_ уч.г.

УКАЗАНИЯ ПО ВЕДЕНИЮ ЖУРНАЛА

1. Журнал заполняется учителем или родителем (законным представителем) каждый урок.

2. В графе «Отметка о проведении урока» указывается «+», если урок состоялся по расписанию, «-», если урок не был

проведен. Подписи учителя и/или родителя (законного представителя) являются подтверждением того, что урок

состоялся.

3. Графа «Причина отмены урока»: если причина считается уважительной (учитель был задействован где-либо по

приказу, находился на больничном), то урок проводится замещающим учителем, а в случае отсутствия такой

возможности по объективным причинам - возмещается в электронной форме; если причина неуважительная (личные

обстоятельства учителя), то заполняется графа «Возмещение урока» с последующей реализацией запланированного

урока.

Если урок не состоялся по причинам, не зависящим от школы (по личной просьбе родителей/законных

представителей), то урок не является обязательным к возмещению, а родители берут ответственность за ликвидацию

пробелов в знаниях ребенка на себя и в обязательном порядке ставят свою подпись напротив этого урока в журнале,

что свидетельствует об отсутствии претензий семьи к школе.

Если урок не состоялся по причине болезни ребенка, то родитель ставит отметку «б/л» в графе «Причина отмены

урока», а обучение по согласованию с родителем организуется в электронной форме.

4. Графа «Возмещение урока» предполагает указание даты, на которую переносится пропущенный урок.

Возмещенные уроки фиксируются в журнале в разделе «Возмещенные уроки» в конце журнала.

5. Родители еженедельно (по пятницам) фотографируют заполненный за текущую неделю журнал и направляют

данный фотоотчет заместителю директора по УВР, курирующему организацию

Журнал индивидуального обучения на дому

Дата Предмет ФИО учителя Отметка о

проведении

урока

Причина

отмены урока

Возмещение

урока

(дата)

Роспись

учителя

Роспись

родителя

Возмещенные уроки

Дата Предмет ФИО учителя Отметка о

проведении урока

Роспись учителя Роспись родителя

	3. Фридрих Т.А., заместителю директора по УВР, разместить форму журнала индивидуального обучения на дому  на официальном сайте школы.
	4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
	Директор школы                                                                                                Никифорова М.В.
	С приказом ознакомлены:
	Карепанова И.В.  ____________
	Фридрих Т.А.       ____________

		2023-06-16T13:20:38+0500
	Котикова Людмила Федоровна